Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 027/2021,
FIRMADA ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E A EMPRESA TELEALPHA
COMERCIAL LTDA

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
End.: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG – CEP 33.230-103
Representado pelo PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA SANTA, Rogério César de
Matos Avelar, CPF n° 371.628.106-91 e CI n° M-1.083.665, SSP MG e pela
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Nila Alves de Rezende, CPF n°
316.278.976.15 e CI n° M-2.976.574 SSP/MG, conforme Decreto Municipal n°
3988/2020.

CONTRATADA: TELEALPHA COMERCIAL LTDA
CNPJ: 26.299.693/0001-59
End.:Avenida Barão Homem de Melo, n° 4.494, 2° andar - Estoril
Belo Horizonte/MG, CEP: 30.494-270
Representada por Edilson Ferreira da Silva, CPF n° 255.556.186-20 e CI n° M-
917.330, SSP/MG.

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo à Ata de Registro
de Preços n° 027/2021, decorrente de Pregão n° 015/2021, firmada em 29/04/2021,
resolvendo alterar o referido instrumento em decorrência de troca de marca do item
02 da referida Ata, conforme Processo Administrativo Externo n° 12019/2021, nas
seguintes condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Altera-se a marca do item 02, constante no anexo da referida Ata, que fica, a partir
desta data, alterado da seguinte forma:

ITEM
UND.

DECRIÇÃO
MARCA

ANTERIOR
MARCA

ALTERADA

02

ROTEADOR ITEM 2 DO LOTE ÚNICO. 3.1. FONTE DE
ALIMENTAÇÃO 3.1.1. DEVERÁ SER ENTREGUE ADAPTADOR
AC/DC EXTERNO BIVOLT OU 110 VOLT 3.2. ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS 3.2.1. LEDS INDICANDO ATIVIDADE DAS PORTAS
3.2.2. INTERFACES DE REDE: 1 (UMA) RJ45 SERIAL PORT; 2
(DUAS) ETHERNET ROUTER PORTS E 3 (TRÊS) ETHERNET
ROUTER/SWITCH PORTS COM POE OFF/24V/48V 3.2.3.
PROCESSADOR DUAL CORE 500MHZ, MIPS64 COM
ACELERAÇÃO POR HARDWARE PARA PROCESSAMENTO DE
PACOTES 3.2.4. MEMÓRIA RAM 512MB 3.2.5.
ARMAZENAMENTO INTERNO DE 2GB 3.2.6. LOAD BALANCING
3.2.7. SERVIÇOS: HCP/DHCPV6 SERVER; DHCP/DHCPV6
RELAY; DYNAMIC DNS; DNS FORWARDING; VRRP; RADIUS
CLIENT; WEB CACHING; PPPOE SERVER. 3.2.8. QOS: FIFO;
STOCHASTIC FAIRNESS QUEUEING; RANDOM EARLY
DETECTION; TOKEN BUCKET FILTER; DEFICIT ROUND ROBIN;
HIERARCHICAL TOKEN BUCKET; INGRESS POLICING. 3.2.9.
WEB UI E SMNP

ROTEADOR DIGITAL
MODULAR COM FIO,
MARCA UBIQUITI –
EDGEROUTER X, 5-
PORT MODEO ER-X

ROTEADOR DIGITAL
MODULAR COM FIO,
MARCA UBIQUITI -

EDGEROUTER ER-X + SFP

D4Sign a54e75c4-1176-4bd7-9af0-688a27560c20 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300.

CLÁUSULA SEGUNDA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

CLÁUSULA TERCEIRA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pela CONTRATANTE
no Diário Oficial dos Municípios Mineiros, em conformidade com o que estabelece o
parágrafo único do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/93.

CLAÚSULA QUARTA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento e que não colidirem com as
alterações deste aditivo permanecem inalteradas.

Assim acordados, assinam eletronicamente o presente termo em 03 (três) vias.

Lagoa Santa, 2021.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA

PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR

CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

NILA ALVES DE REZENDE
CONTRATANTE

TELEALPHA COMERCIAL LTDA
EDILSON FERREIRA DA SILVA

CONTRATADA

TESTEMUNHAS________________________ ____________________________
                           CPF:                                        CPF:

D4Sign a54e75c4-1176-4bd7-9af0-688a27560c20 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 26 de outubro de 2021, 08:30:06

1º TERMO ADITIVO - ATA RP Nº 027-2021 - PREFEITURA DE LAGOA
SANTA/MG pdf
Código do documento a54e75c4-1176-4bd7-9af0-688a27560c20

Assinaturas
Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Rogerio Cesar de Matos Avelar
gabinete@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
EDILSON FERREIRA DA SILVA:25555618620
Certificado Digital
comercial@telealpha.com.br
Assinou como parte
KEVIN RODRIGUES DA CUNHA
kevincunha@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Maria Aparecida Pires de Moura
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Maria Aparecida Pires de Moura
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

25 Oct 2021, 10:12:26
Documento número a54e75c4-1176-4bd7-9af0-688a27560c20 criado por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE
OLIVEIRA (Conta 93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073). Email :sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. -
DATE_ATOM: 2021-10-25T10:12:26-03:00

25 Oct 2021, 10:15:31
Lista de assinatura iniciada por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA (Conta 93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073). Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2021-10-25T10:15:31-03:00

25 Oct 2021, 10:30:58
O signatário ilcelacerda@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU a assinatura para
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2021-10-25T10:30:58-03:00

25 Oct 2021, 10:40:40

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 26 de outubro de 2021, 08:30:06

NILA ALVES DE REZENDE Assinou como parte (Conta e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email:
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 2032) -
Geolocalização: -19.6510375 -43.8959607 - Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM:
2021-10-25T10:40:40-03:00

25 Oct 2021, 16:41:44
ROGERIO CESAR DE MATOS AVELAR Assinou como parte (Conta 91845514-a8f3-47c1-9b45-2c3473b83f45) -
Email: gabinete@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 55764) -
Documento de identificação informado: 371.628.106-91 - DATE_ATOM: 2021-10-25T16:41:44-03:00

25 Oct 2021, 17:23:24
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EDILSON FERREIRA DA SILVA:25555618620 Assinou
como parte Email: comercial@telealpha.com.br. IP: 189.22.189.66 (189.22.189.66 porta: 51754). Dados do
Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,OU=Autoridade Certificadora
SERPRORFBv5,OU=A3,CN=EDILSON FERREIRA DA SILVA:25555618620. - DATE_ATOM: 2021-10-25T17:23:24-03:00

26 Oct 2021, 08:27:54
MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA Assinou como testemunha (Conta a7756d57-4e14-489d-b719-
c9f0936c9c19) - Email: mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br
porta: 15582) - Geolocalização: -19.6323151 -43.8959606 - Documento de identificação informado:
046.948.296-61 - DATE_ATOM: 2021-10-26T08:27:54-03:00

26 Oct 2021, 08:28:44
KEVIN RODRIGUES DA CUNHA Assinou como testemunha (Conta 4fa559a8-ae75-4c82-a21d-86bbb194d057) -
Email: kevincunha@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 37630) -
Geolocalização: -19.6399 -43.8709 - Documento de identificação informado: 115.324.536-12 - DATE_ATOM:
2021-10-26T08:28:44-03:00

26 Oct 2021, 08:29:18
MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA Aprovou (Conta a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19) - Email:
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 15364) -
Geolocalização: -19.6323151 -43.8959606 - Documento de identificação informado: 046.948.296-61 - DATE_ATOM:
2021-10-26T08:29:18-03:00

Hash do documento original
(SHA256):c7caab8a3692408028e00dd94899f5d60940a527cd40a32305429d7893992d36
(SHA512):eb4976773f34d790d2ac16231b9c1a9e8d6236c575ed88db49fb77fae9cc6968917c3ed1a0a0367ff83661fac63d96b3409d18dd35012d23a553a376523b9e1f

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6510375 -43.8959607
https://www.google.com.br/maps/search/-19.6323151 -43.8959606
https://www.google.com.br/maps/search/-19.6399 -43.8709
https://www.google.com.br/maps/search/-19.6323151 -43.8959606

		2021-10-26T08:30:21-0300